
 

  

 

 

 

 

Kongressen 2026 

Dagordning utskott 3  
  

1. Val av ordförande 

2. Val av sekreterare  

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av en person att jämte ordföranden justera protokollet  

5. Godkännande av dagordning  

6. Så här arbetar vi – formalia för utskottsarbetet 

7. Motion 6 – Betalningsmodell + Riksstyrelsens svar 

8. Motion 7 – Avgift för förtroendevalda + Riksstyrelsens svar 

9. Motion 8 – Medlemskap för blivande företagare 

10. Motion 9 – Nivå på medlems- och serviceavgifter 

  



   
 

 

 

 

Kongressen 2026 
 

Så här arbetar vi – formalia för det digitala 

utskottsarbetet 

 

Förslag till beslut 

Riksstyrelsen föreslår kongressens utskott besluta 

att   godkänna förslaget till Så här arbetar vi – formalia för det digitala 

utskottsarbetet. 

  



   
 

Procedurregler för arbetet i utskotten 
 

Utskottens roll inför kongressen 

För att öka engagemanget och få fler aktiva ombud genomförs en del av kongressens innehåll i 
digitala utskott veckan innan kongressen. De digitala utskotten möjliggör att samtliga ombud 

kan välja att delta i alla utskott. Utskotten ger ombuden mer tid för debatt och dialog än när 
debatten endast sker i plenum.  

Varje utskott har en ordförande, en sekreterare, representation från riksstyrelsen och 

sakkunniga medarbetare. 

Samtliga ombud och observatörer fick den 9 april möjlighet att anmäla sig till utskotten.  

Utskottens förslag är huvudförslag när kongressen ska behandla ärenden som förberetts i 

utskott. 

Kongresshandlingar  

Samtliga ombud får en länk till kongresshandlingarna som också finns på Företagarnas intranät. 

En länk till handlingarna i pdf finns också i kongressverktyget. 

Utskott 

19 maj kl. 08.30-10.30 Utskott 1  

19 maj kl. 15.00-17.00 Utskott 2  

20 maj kl. 08.30-10.30 Utskott 3  

20 maj kl. 15.00-17.00 Utskott 4  

Digitalt mötessystem 

Varje ombud får en länk till det webbaserade kongressverktyget. Inloggning sker via BankID. 

Om ni saknar tillgång till BankID så ombeds ni kontakta kongressekretariatet. 

Kongressverktyget fungerar på dator, Ipad/surfplatta eller mobil. Kongressverktyget kräver en 

uppdaterad modern webbläsare som Chrome, Safari, Firefox eller Microsoft Edge. Ett tips är att 

använda sig av två enheter. Datorn för att läsa handlingarna och mobil eller Ipad/surfplatta för 

att rösta och begära ordet. Det går att vara inloggad i kongressverktyget på mer än en enhet.  

När ombudet loggat in med BankID i kongressverktyget får denne automatiskt sina rättigheter 

(rösträtt, yrkanderätt, o.s.v.). Ersättare som loggar in i kongressystemet har inga rättigheter.  

Efter genomförd närvarokontroll i systemet kommer det att upprättas en röstlängd. Ombud som 

inte är inloggade i kongressystemet när närvarokontrollen görs, begär närvaro via en knapp i 
systemet och justeras in löpande i röstlängden, dock ej under startad/pågående votering. 

Om ombud avviker tillfälligt från mötet, ska detta meddelas via knapp i systemet. Närvaro 

begärs därefter igen i systemet. Det är dock inte nödvändigt vid väldigt korta avvikelser. 

Först när ersättaren går in för ett ordinarie ombud överförs ombudets rättigheter till ersättaren.  



   
 

Det är viktigt att kongressekretariatet informeras när en ersättare går in för ett ordinarie ombud 
så att ersättaren får sina rättigheter och att röstlängden blir korrekt. Maila 

kongress@foretagarna.se 

Begäran om ordet, förslag och repliker 

Ombud och observatörer begär ordet med hjälp av kongressystemet. Aktuell talarlista visas i 
systemet under aktuell punkt på dagordningen. Observatörer får endast begära ordet i 

anslutning till egen motion. 

Talartiden är begränsad till tre minuter per inlägg. Varje ledamot i utskottet har rätt till högst två 

repliker i varje ärende. I utskotten har även observatörer rätt att delta i debatten.   

För varje punkt på dagordningen öppnar mötesordföranden talarlistan genom att säga: 
”Kongressens utskott börjar nu behandla punkten…”. 

Yttranden 

Alla yttranden sker i videomötet. När ordföranden ger en ordet så un-mutear man sig själv och 

talar i mötet. För att minska starttid för talare så bör man vara extra uppmärksam och redo att ta 

bort mute när man står högt upp på talarlistan. Att ha kamera på i videomötet uppmuntras 

generellt men uppmanas när man yttrar sig.  

Förslag och yrkanden 

Riksstyrelsens förslag till beslut är huvudförslag vid behandlingen av ärendena i utskottet. Något 

yrkande behöver inte lämnas in för att riksstyrelsens förslag ska behandlas. Yrkanden lämnas in 
skriftligen till utskottets ordförande. 

Ordningsfrågor begärs med särskild knapp i kongressystemet. 

Omröstning och votering 

Vid omröstning avgörs en fråga i första hand med tyst acklamation, d.v.s. att ordföranden frågar 
om någon inte bifaller förslaget (röstar nej/avstår), och om det är tyst antas förslaget vara 

klubbat utan formell ja-röstning.  

Begär någon votering kommer omröstningen ske med hjälp av kongressystemet.  

Protokoll 

Protokollen från utskotten är rena beslutsprotokoll som endast anger utskottets förslag till 
beslut. I protokollet finns också riksstyrelsens förslag till beslut och förslag till beslut i motion. 

Streck i debatten, tidsbegränsning 

Utskottet beslutar om streck i debatten och om ytterligare tidsbegränsning av inläggen efter 
förslag från utskottets ordförande eller från ledamot i utskottet. 
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Motion - Införande av månadsvis betalningsmodell med årsvis bindningstid 

Bakgrund 

Nuvarande betalningsmodell baseras på en årsavgift som faktureras som en engångsbetalning. För 
många småföretagare kan detta utgöra en betydande ekonomisk belastning vid ett enda tillfälle. 

En alternativ modell med månadsvis betalning skulle göra medlemskapet mer ekonomiskt lättillgängligt 
för både befintliga och potentiella medlemmar. Ett lägre månadsbelopp uppfattas ofta som mer 
överkomligt än en större engångssumma, vilket kan sänka tröskeln för att gå med och därmed öka 
möjligheten att attrahera nya medlemmar. 

Samtidigt är det viktigt att organisationen har stabila och förutsägbara intäkter. Genom att behålla årsvis 
bindningstid säkerställs intäktssäkerheten i nivå med vad en traditionell årsavgift skulle ha gett, trots att 
betalningen sker månatligen. Detta gör modellen fördelaktig både för organisationen och för 
medlemmarna. 

Förslag 

Vi föreslår att organisationen inför en alternativ betalningsmodell som bygger på: 

• Årsvis bindningstid för att upprätthålla stabila intäkter,

• Månadsvis betalning för att underlätta likviditet för medlemmarna,

• Betalningsalternativ via autogiro, kortdebitering eller faktura,

• Där ekonomiavdelningen ges mandat att fastställa lämpliga betalningsmetoder utifrån
administrativa och ekonomiska förutsättningar.

Yrkande 

Vi yrkar att kongressen beslutar: 

Att införa ett alternativ till nuvarande årsavgiftsmodell där medlemskapet tecknas med årsvis 
bindningstid och månadsvis betalning. 

Att ekonomiavdelningen får mandat att bestämma mest ändamålsenlig betalningsmetod (autogiro, 
kortdebitering, faktura eller annan metod). 

Att den nya modellen implementeras så snart det är administrativt möjligt. 

Motion 6



Motion 7



Motion 8



- Att den översyn av service- och medlemsavgifterna som har
pågått sedan kongressen 2024 utvärderas under 2026 och 2027
samt att den utvärderingen redovisas och lyfts till diskussion
igen på kongressen 2028, med syftet att säkerställa att
motionärens syfte- se över avgiftsfördelningen mellan
omsättningskategorierna och möjligheten att införa ytterligare en
avgiftsnivå- utfaller som förväntat, d v s leder till avsevärt lägre
avgifter för de små och växande företagen.

- Utvärderingen bör även se över avgiftsnivån i stort och vad i
Företagarnas verksamhet som medlemmarna har betalningsvilja
för.

Bakgrund till yrkandet 

Fler och fler av våra medlemmar har signalerat att de upplever 
medlemsavgiften som hög. Med ”medlemsavgift” avser de då summan 
av medlems- och serviceavgiften. Utifrån dessa inspel från 
medlemmarna ser vi det som positivt att ett nytt förslag för att sänka 
medlemsavgiften för de mindre företagen nu är under framtagande. 
Det vi efterfrågar är dock en mer omfattande översyn än så. 

Vi genomför årligen en aktivitet där vi besöker- och pratar med alla våra 
medlemmar. Vi frågar hur de har det med sitt företagande och vad de 
vill få ut av sitt medlemskap. En slutsats efter de här årliga dialogerna 
är att våra lokala medlemmars huvudsakliga motiv för att vara 
medlemmar är att de upplever att den lokala föreningen är en drivande 
kraft i kommunen, att vi för deras talan i dialog med kommunen och 
andra myndigheter och syns/hörs i sammanhang som gagnar dem, 
deras stolthet/status och företagsamheten i kommunen. 

Företagarna har en målsättning om att öka antalet medlemmar. En 
enkel åtgärd för att lyckas bättre med det är att sänka avgifterna. 
Många potentiella medlemmar som vi pratar med tycker att 
medlemsavgifterna är avskräckande höga. Det är även vår åsikt i 

Motion Företagarnas kongress 2026 

Avseende Nivå på service- och medlemsavgifter. 

Yrkande 

Motion 9



styrelsen att avgifterna generellt sett ligger på en för hög nivå. Eftersom 
våra lokala medlemmar uppger att deras huvudsakliga motiv för att 
vara medlem är den lokala föreningens arbete med politisk påverkan, 
”varumärket” för företagandet i vår kommun och de 
medlemsarrangemang vi genomför, så upplever de att de betalar en 
hög avgift för det. I praktiken är det ju mindre än 10 procent (350+50 kr) 
av avgifterna som går till lokal aktivitet. Detta har vi lagt ett förslag om i 
en annan motion. 

En stor andel av medlemmarna har betydligt svårare än de stora 
företagen att dra fördel av medlemsförmånerna och på sätt ”tjäna 
tillbaka” en del av avgiften. I synnerhet de mindre företagen kan enkelt 
komma åt likvärdiga eller större förmåner genom medlemskap till 
betydligt lägre avgifter- i Coop, ICA, Villaägarna, LRF och andra 
organisationer. I vår dialog med medlemmarna så säger en stor 
majoritet att den lokala aktiviteten är viktigare för dem än 
medlemsförmånerna. 

Vår summering av detta är att det är en mindre lyckad kombination; 
Många medlemmar upplever medlemskapet som dyrt. Samtidigt säger 
de att vår lokala aktivitet är viktigast för dem, men bara en liten del av 
den totala avgiften går till det lokala påverkansarbetet… Den slutsats vi 
drar av det är att Företagarnas budget prioriteras till verksamheter som 
majoriteten av medlemmarna inte efterfrågar. Vår uppfattning är att det 
framåt finns ett behov även av att se över fördelningen mellan 
nationell/regional nivå i relation till lokal nivå1, samt den totala 
kostnadsmassan, för att framåt kunna skapa ett utrymme för sänkta 
serviceavgifter.  

Företagarnas verksamhet finansieras huvudsakligen av 
medlemmarnas avgifter. Det är ett ansvar för oss att säkerställa att 
avgifterna hålls på en så låg nivå som möjligt och används till den 
verksamhet som medlemmarna tycker är viktigast. Vi ser det som 
viktigt att denna fråga hålls levande och bevakas även framåt! Vi är 
medvetna om den pågående översynen av avgifterna, men ser det bara 
som en del av helheten. Vi ser det också som angeläget att det 

1 Detta har vi presenterat förslag kring i en annan motion. 



förslaget utvärderas och följs upp fram till kongressen 2028, utifrån 
den utformning på förslaget som presenteras vid kongressen 2026. 

Fakta; Nuvarande service- och medlemsavgifter 
Kongressen 2024 beslutade att medlemsavgiften 2025-2026 blir 600 
kronor per medlem och år, varav 350 kronor till den lokala föreningens 
egna verksamhet och 200 kronor till den nationella föreningen samt att 
50 kronor öronmärks till Föreningsfonden… 

Vid kongressen 2024 föreslogs kongressen besluta att 
avgiftsfördelningen mellan medlemskategorierna ses över, att 
utredningen sker i syfte att se över möjligheten att införa ytterligare en 
avgiftsnivå samt att avslå motionärens förslag om att det införs minst 
ett ytterligare steg i medlemskategorierna, detta med motivering att 
ytterligare utredning behövs. 

Kongressen 2024 beslutade 
 att avgiftsfördelningen mellan medlemskategorierna ses över,
 att utredningen sker i syfte att se över möjligheten att införa

ytterligare en avgiftsnivå
 att avslå motionärens förslag om att det införs minst ett

ytterligare steg i medlemskategorierna, detta med motivering att
ytterligare utredning behövs

Styrelsen för Företagarna Orsa 15 januari 2026 
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